
 

UCHWAŁA 

SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 17 listopada 2021 roku 

o solidarności w sprawie ochrony polskich granic 

 

 

Reżim Aleksandra Łukaszenki po raz kolejny zaatakował Polskę, wykorzystując 

sprowadzone przez siebie tysiące migrantów do szturmu na granice Rzeczypospolitej. Od kilku 

dekad nasze państwo nie stało przed tak dużym zagrożeniem dla bezpieczeństwa. W tej chwili 

próby Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża solidarność z polityką polskiego rządu w tej 

sprawie wraz ze wszystkimi instytucjami i osobami zaangażowanymi w obronę Polski 

i   Polaków. 

Tysiące naszych przodków walczyły o prawo do wolnej i niepodległej Polski. Naszym 

obowiązkiem, w pamięci trudu przeszłych pokoleń, jest stanąć dziś ramię w ramię 

z  żołnierzami, z funkcjonariuszami dumnie noszącymi polski mundur i strzegącymi granic 

państwa. Funkcjonariusze Straży Granicznej, Policji, żołnierze Wojska Polskiego w tym WOT 

i przedstawiciele innych służb bronią naszego bezpieczeństwa, naszej wolności i suwerenności 

naszej ojczyzny. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża wdzięczność wszystkim, którzy służą 

dziś Rzeczypospolitej.  

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej stanowczo potępia wszelkie działania prowadzące do 

destabilizacji Polski zwłaszcza dezinformację zewnętrzną. Zapewnienie bezpieczeństwa 

obywatelom wobec zewnętrznego ataku oraz zagwarantowanie nienaruszalności granic jest 

elementarnym obowiązkiem państwa polskiego, wynikającym wprost z Konstytucji. 

Podstawowym zadaniem spoczywającym na wszystkich obywatelach Rzeczypospolitej 

Polskiej, a w szczególności na reprezentantach polskiego narodu – niezależnie od poglądów 

politycznych – jest wspieranie instytucji państwa i jego służb  

Rzeczpospolita Polska jest państwem silnym siłą swoich instytucji i swoich obywateli. 

Jeżeli będziemy ze sobą solidarni, razem skutecznie stawimy czoła atakowi na nasze państwo. 

O tę solidarność Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zwraca się dziś do wszystkich Polaków.  


